МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПЕРВОАЛЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27.03.2022                                                                                               №   38 - О
 п. Алейский

Об организации работы по внедрению

 обновленных ФГОС НОО и ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», в целях создания

организационно-управленческих, материально-технических, учебно

методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и

информационных условий введения новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения

перехода на обновленные федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего и основного общего

образования (далее ФГОС НОО и ФГОС ООО) в следующие сроки:

- с 01.09.2022 - 1-е - 8-е классы;

       2.Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на

ФГОС НОО и ООО:

Руководитель рабочей группы

- Кузьмич А.Л., учитель биологии и химии (заместитель

директора по УВР),

Черкашина Г.М., учитель  русского языка и литературы

(заместитель директора ВР);

Члены группы (годичная команда):

- Капранова И.А., учитель начальных классов

(руководитель ШМО учителей начальных классов);

Маматова Л.В., учитель начальных классов;

- Кудашова Н.Б.., учитель  физики (библиотекарь);

- Митюрина Е.А.., учитель математики (руководитель

ШМО естественно-математического цикла)

- Сергеева Н.П., учитель русского языка и литературы

3. Утвердить положение о рабочей группе.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке к введению  ФГОС

НОО и ФГОС ООО

5. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-

правовые, учебно-методические, кадровые и информационные

условия постепенного перехода на обучение по ФГОС НОО и

ФГОС ООО:

- разработку плана (дорожной карты) введения ФГОС НОО и ФГОС

ООО;

- анализ имеющихся в МКОУ «Первоалейская СОШ» условий и

ресурсного обеспечения реализации образовательных программ

НОО и ООО в соответствии с требованиями ФГОС НОО и ФГОС

ООО;

- изучение в педагогических коллективах нормативных документов по

переходу на ФГОС НОО  и ООО;

- внесение изменений в программу развития образовательной

организации;

- разработку на основе примерных основных образовательных

программ соответствующего уровня образования основной

образовательной программы образовательной организации, в том

числе рабочей программы воспитания, календарного плана

воспитательной работы, программы формирования УУД, программы

коррекционной работы, в соответствии с требованиями  ФГОС НОО и

ООО;

- утверждение основных образовательных программ НОО и ООО, в

том числе рабочей программы воспитания, календарных планов

воспитательной работы, программ формирования УУД, программы

коррекционной работы ООО, разработку учебных планов, планов

внеурочной деятельности для 1-х - 8-х классов по  ФГОС НОО и ООО на

2022-2023 учебный год; разработку и утверждение рабочих программ

педагогов по учебным предметам, учебным курсам (в том числе и

внеурочной деятельности) для 1-х - 8-х классов на 2022- 2023 учебный

год в соответствии с требованиями ФГОС НОО и ООО;